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W dniu 8 lipca br., w sie-
dzibie Pomorskiej Izby 
Rolniczej w Pruszczu 

Gdańskim odbyło się I Walne Zgro-
madzenie V kadencji. W trakcie 
obrad delegaci reprezentujący rady 
powiatowe wybrali Zarząd Izby, 
składy komisji: rewizyjnej, budżeto-
wej, statutowo-prawnej, do spraw 
rodziny i kobiet oraz delegata do 
Krajowej Rady Izb Rolniczych.

W wyniku tajnych wyborów, 
Prezesem Pomorskiej Izby Rolni-
czej V kadencji został dotychczaso-
wy Prezes - Zenon Bistram, funkcję 
wiceprezesa natomiast powierzono 
Wiesławowi Burzyńskiemu.

 Do składu Zarządu Pomorskiej 
Izby Rolniczej  wybrano także na-
stępujących członków: Jana Michal-
skiego, Lecha Kolaskę i Beatę Ewe-
linę Wika-Czarnowską. Delegatem 
do Krajowej Rady Izb Rolniczych 
został Pan Zygmunt Stromski.

W skład Komisji Rewizyjnej we-
szli następujący delegaci: Jan Wicz-
ling (przewodniczący), Dariusz Dą-
browski, Ewa Gwiżdż, Eugeniusz 
Krycki i Romuald Ptach.

Komisja Budżetowa pracować 
będzie w następującym składzie: 
Władysław Sroka (przewodniczą-
cy), Paweł Tuszyński, Karol Przy-
gocki, Leszek Łozowicki, Józef Ry-
bicki oraz Grzegorz Borowski.  

W trakcie obrad, delegaci doko-
nali też wyboru członków Komisji 
Statutowo-Prawnej oraz Komisji do 
spraw Rodziny i Kobiet. Komisja 
Statutowo-Prawna: Piotr Jasiński 
(przewodniczący), Wanda Krause, 
Leszek Stankiewicz. Komisja do 

Nowy Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej  

Nowe władze Krajowej Rady Izb Rolniczych
W dniu 29 lipca br., w Warszawie miało miejsce I Posiedzenie Krajowej Rady Izb Rolniczych V kadencji, 

podczas którego wybrano nowe organy KRIR. Prezesem KRIR V kadencji ponownie został Wiktor Szmulewicz 
– Prezes Mazowieckiej Izby Rolniczej, natomiast nowym wiceprezesem został delegat Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Rolniczej Mirosław Borowski, a członkami Zarządu KRIR: Stanisław Bartman – Prezes Podkarpackiej 
Izby Rolniczej, Julian Sierpiński – Prezes Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej oraz Robert Nowak – delegat 
Śląskiej Izby Rolniczej. Podczas posiedzenia wybrano również członków Komisji Rewizyjnej KRIR oraz powo-
łano Komisję Budżetową KRIR. (WOP)

spraw Rodziny i Kobiet: Wanda 
Krause (przewodnicząca), Barbara 
Błaszkowska, Ewa Gwiżdż, Kazi-

miera Ostrowska oraz Renata Wier-
tel-Kowal. 

WOP

Nowy Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej

Uczestnicy I Walnego Zgromadzenia V kadencji Pomorskiej Izby Rolniczej
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Z prac samorządu rolniczego
PIR wnioskuje 

Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej, za pośrednic-
twem Krajowej Rady Izb Rolniczych, wnioskuje do  
Przewodniczącego Sejmowej Komisji Rolnictwa o od-
rzucenie projektu ustawy o Funduszu Wzajemnej Po-
mocy w Stabilizacji Dochodów Rolniczych w całości 
lub o zniesienie obowiązkowego uczestnictwa w pro-
jektowanym funduszu  na rzecz dobrowolnego zainte-
resowanych producentów.  

W ocenie PIR, wbrew twierdzeniom ustawodaw-
cy, w wyniku uchwalenia przedmiotowej ustawy nie 
dojdzie do poprawy konkurencyjności. Producenci 
rolni będą bowiem podejmowali bardziej ryzykow-
ne i nieprzemyślane decyzje, mając przekonanie, że  
w przypadku niepowodzenia otrzymają rekompensa-
ty za utracone dochody ze środków Funduszu.

Istnieje przekonanie, że rolą państwa nie jest rekom-
pensowanie wszelkich  tego rodzaju strat. Na rynku 
ubezpieczeniowym działa szereg instrumentów, które 
mogą w znaczny sposób zniwelować ryzyko wystąpie-
nia niekorzystnych zdarzeń losowych. Według sugestii, 
Agencja Rynku Rolnego administrująca środkami Fun-
duszu, będzie pełniła rolę quasi-ubezpieczyciela. 

- Tymczasem producenci rolni mogą zawierać umo-
wy ubezpieczeniowe i osiągnąć cel zakładany w projekcie 
ustawy. W przypadku wystąpienia niekorzystnego zdarze-
nia i niewypłacalności kontrahenta, zaistnieje możliwość 
wystąpienia o wypłatę odszkodowania od ubezpieczyciela, 
bez udziału podmiotu pośredniczącego – mówi Zenon Bi-
stram, prezes Pomorskiej Izby Rolniczej.

Wątpliwości, jak podkreśla izba rolnicza, budzi  
również zasada wnoszenia wpłat na rzecz Fundu-
szu i korzystania ze środków. Duże podmioty zosta-
ną znacznie obciążone wpłatami, natomiast mniejsze 
podmioty nieznacznie zasilą fundusz, ale będą miały 
większe możliwości pozyskania rekompensat w przy-
padku obniżenia ich dochodów.

- W projekcie ustawy zauważalny jest  brak realnego 
wpływu poszczególnych podmiotów na wydatkowanie środ-
ków zgromadzonych w ramach Funduszu. Dobór składu 
komisji zarządzającej Funduszem powinien uwzględniać wy-
sokość przekazywanych środków, tymczasem proponowany 
sposób zarządzania doprowadzi do podziałów i konfliktów. 
Niektóre podmioty płacące składki nie będą miały wpływu na 
wydatkowanie środków. W końcowej ocenie projektu ustawy, 
niewątpliwie największym problemem jest brak wystarczają-
cej ilości środków w porównaniu do potrzeb i założeń w speł-
nieniu zakładanego celu – dodaje prezes Bistram.

Za dużo bobrów 
Coraz większe straty powodują na rzekach i wa-

łach przeciwpowodziowych dynamicznie powiększa-
jące się na terenie województwa pomorskiego popula-

cje bobrów.  Dotychczas stosowane próby rozwiązania 
problemu, traktowane jako ostateczność, nie popra-
wiły sytuacji. Ustawiczne niszczenie wałów przez 
bobry wywołuje zagrożenie powodziowe. Natomiast 
budowane tamy na rzekach powodują zalewanie pół 
uprawnych i łąk. Rolnicy składając wnioski o płatności 
bezpośrednie, często mają wątpliwości czy będą mogli 
użytkować rolniczo deklarowaną do płatności łąkę czy 
zbiorą zasiewy z pól położonych blisko rzek.

Dlatego samorząd rolniczy, za pośrednictwem 
Krajowej Rady Izb Rolniczych, zwraca się  do Mini-
sterstwa Środowiska o podjęcie działań w celu ogra-
niczenia liczebności bobrów. Swoją decyzję motywują 
nie tylko troską o swoje uprawy, ale również o właści-
we współistnienie i współżycie, w ekosystemie, jakim 
są tereny wiejskie, ludzi i dziko żyjących zwierząt. 

Wydłużyć okres polowań 

Zdaniem Pomorskiej Izby Rolniczej, Minister Śro-
dowiska powinien wydłużyć – przyspieszyć okres po-
lowań na jeleniowate. Jak uzasadnia PIR swój wniosek, 
na wielu terenach, z powodu dużego wzrostu popu-
lacji jeleniowatych, następuje znaczne przekroczenie 
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łowisk. Krótszy okres odstrzałów 
powoduje bowiem, że myśliwi 
mają problemy z wykonaniem 
planów. Natomiast przyspieszony 
okres polowań od 1 lipca na łanie 
nieprowadzące miałby wpływ 
na zmniejszenie wielkości szkód  
w dojrzewających łanach zbóż. 

Ponadto, w ocenie Izby, po-
wrót do poprzedniego terminu 
pozyskania łań i cieląt od 1 wrze-
śnia wprowadziłby równowagę  
w możliwości bytowania zwierząt, 
zachwianą nadmiernym wzrostem 
populacji.  

Konieczna szybka interwencja
Samorząd rolniczy w imieniu 

rolników z powiatu nowodworskie-
go zwrócił się do Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z prośbą o zmianę 
uregulowań prawnych w zakresie 
działalności Regionalnych Zarzą-
dów Melioracji i Urządzeń Wod-
nych w zakresie utrzymania śródlą-
dowych wód powierzchniowych 
istotnych do regulacji stosunków 
wodnych na potrzeby rolnictwa. 

Producenci rolni  nie są bowiem 
zadowolenia z dotychczasowej 
działalności RZMiUW w Gdańsku. 
Działalność tej instytucji, której jed-
nym z najważniejszych zadań jest 
regulacja stosunków wodnych na 
potrzeby rolnictwa, ogranicza się 
tylko do osuszania tego regionu 
województwa pomorskiego, zu-
pełnie zapominając o jego nawad-
nianiu.

Kanały melioracyjne będące  
w dyspozycji ZMiUW nie spełniają 
funkcji nawadniającej, nie podej-
mują się żadnych działań ograni-
czających skutków suszy wystę-
pującej w Polsce, w tym w głównej 
mierze na Żuławach.

W ocenie izby rolniczej, za-
niedbania ze strony Regionalne-
go Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Gdańsku oraz brak 
natychmiastowych działań po-
mocowych spotęguje niedostatek 
i ubóstwo wielu rolników, a brak 
wody w glebie i zmniejszone plo-
ny pasz objętościowych wpłyną na 
decyzję o likwidacji pogłowia by-
dła w regionie. 

WOP

Drodzy Rolnicy !
Zgodnie z ludową, chrześcijańską i narodową tradycją naszych ojców, co 

roku, u progu jesieni, po żniwach odbywają się dożynki - największe w roku 
święto rolników, będące ukoronowaniem ich całorocznego trudu. Rolnicy na 
ten dzień przynoszą wieńce żniwne, kwiaty, chleb i miód oraz owoce i warzywa, 
które - dzięki talentowi i mozolnej pracy ich rąk - wyrażają to, co w polskich za-
grodach jest ciągle najważniejsze. W dożynkowych wieńcach i bochnach chleba 
zapisana jest bowiem chłopska praca.  

To prawdziwe dzieła sztuki ludowej, poprzez które wyrażacie swoją radość  
i szczere podziękowanie za troskę i przychylność Matki Boskiej, a jednocze-
śnie nadzieję, że życiodajna ziemia znów wyda plon. Jan Paweł II powiedział: 
„Staje się więc ta ziemia, warsztat pracy rolnika, ziemia, która rodzi i karmi, 
jakimś podobieństwem do matki. Matka - Ziemia. O żadnym innym warsztacie 
pracy niepodobna się tak wyrazić. Przypatrzcie się powołaniu waszemu. Nikt 
tak jak pracujący na roli nie może zaświadczyć o tym, że wyjałowiona ziemia 
nie daje plonów, zaś pielęgnowana z miłością jest szczodrą karmicielką.” Dziś 
za przykładem Wielkiego Papieża-Polaka, chylę przed wami czoło, dziękując za 
miłość do ziemi. 

Pragnę podziękować wszystkim mieszkańcom pomorskich wsi za codzien-
ny chleb na naszych stołach, za miłość do ziemi, za wierność tradycji.

Dziękuję za całoroczny trud i uzyskany plon. Jednocześnie życzę, aby wy-
siłek Waszych rąk zawsze przynosił obfite owoce, a prowadzone gospodarstwa 
stawały się coraz lepsze, dając tym samym uzasadniony powód do dumy.

Przepiękna polska tradycja nakazuje dzielić się chlebem. Ten gest jest wy-
razem braterstwa, przyjaźni i chęci przyjścia z pomocą drugiemu człowiekowi. 
Ja również chcę się podzielić tym najważniejszym symbolem Święta Dziękczy-
nienia za Plony z wszystkimi mieszkańcami naszej małej ojczyzny, jaką jest 
Województwo Pomorskie.

Dożynki to święto chleba i tych, którzy go współtworzą: Boga i ludzi. Dla-
tego w duchu dziękczynienia Bogu chcę prosić: Pobłogosław nas Panie. I tego 
błogosławieństwa wszystkim życzę.

Szczęść Boże Polskiej Wsi!

                                                                   Zenon Bistram
Prezes Pomorskiej Izby Rolniczej 

„Oddajcie hołd spracowanym rękom polskiego rolnika. Tym rękom, 
które w trudnej ciężkiej ziemi wydobywały chleb dla kraju,  
w chwilach zagrożenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić”

Jan Paweł II 



47Pomorskie Wieści Rolnicze WRZESIEŃ 2015

POMORSKA IZBA ROLNICZA

W górach i nad morzem

Dzieci rolników, dzięki pozyskaniu na ten cel do-
finansowania z Funduszu Składkowego Ubez-
pieczenia Społecznego Rolników, w tegoroczne 

wakacje wypoczywały miedzy innymi: w Wiśle, Czar-
nej Górze, Zakopanem, Jarosławcu i Pogorzelicy.  

- W dniach 17 - 30 lipca, jak co roku uczestniczyliśmy 
w koloniach zorganizowanych przez Pomorską Izbę Rolniczą. 
Tym razem pojechaliśmy autokarem do pięknej miejscowości 
blisko Zakopanego i słowackiej granicy – Czarnej Góry. Jecha-
liśmy kilkanaście godzin, ale kiedy tylko wyszliśmy za próg 
autobusu, naszym oczom ukazał się wspaniały ośrodek „Skal-
ny Brzeg”. Z balkonów pokojowych mogliśmy podziwiać Ta-
try i wdychać świeże górskie powietrze. Każdy dzień pobytu 
na koloniach obfitował w liczne atrakcje. Były organizowane 
rozgrywki sportowe, dyskoteki i liczne wycieczki – wspo-
mina Sandra, jedna z uczestniczek tegorocznych kolo-
nii zorganizowanych przez PIR. - - Szczególną wyprawą 
była podróż do Zakopanego. Zwiedziliśmy Krupówki, Wielką 
Krokiew, a dla chętnych możliwy był wjazd na Gubałówkę. 
Właścicielka pensjonatu oferowała nam pyszne jedzenie. Mie-
liśmy ciepłe i urozmaicone posiłki. Kolonie zorganizowane 
przez Pomorską Izbę Rolniczą zawsze są atrakcyjne i uczest-
nicy przeważnie nie kończą swojej „przygody” na jednym 
turnusie, a przynajmniej na pewno nie będzie tak ze mną.

Pomorska Izba Rolnicza planuje w październi-
ku bieżącego roku zorganizować dla rolników  
szkolenia z zakresu szacowania szkód łowiec-

kich. Podczas szkolenia rolnicy zapoznają się z pro-
cedurami obowiązującymi przy szacowaniu szkód 
łowieckich.

Rolniku pamiętaj! 
• Masz prawo do odszkodowania – korzystaj świado-

mie z dostępnych środków prawnych w czasie pro-
cedury szacowania szkód łowieckich.

• Przestrzegaj ściśle procedur zgłaszania szkód i zgła-
szania terminu zbioru na piśmie, za potwierdze-
niem odbioru. 

• Zgłaszaj szkody do właściwej osoby, którą koło ło-
wieckie ma wskazać do wiadomości gminy i izby 
rolniczej.

• Gromadź wszelkie dowody związane z wystąpie-
niem szkody, w szczególności zdjęcia, nagrania 
video, faktury zakupu środków produkcji, faktur 
sprzedaży produktów rolnych, starannie wypełniaj 
ewidencję zabiegów ochrony roślin. 

• Nie wdawaj się w niepotrzebne dyskusje z przed-
stawicielami kół łowieckich, bo prowadzi to eskala-
cji konfliktu i nieprzewidzianych zdarzeń. 

• Nie wahaj się zgłaszać każdej kolejnej szkody na 
tym samym polu, w pełnej procedurze.

• Zapraszaj przedstawiciela Izby Rolniczej do udzia-
łu w szacowaniu szkód. 

• Śmiało wnoś uwagi do protokołu szacowania, do-
pilnuj, aby były wpisane. Uważnie czytaj protokół 
szacowania, zanim go podpiszesz.

• Żądaj kopii protokołu po każdym szacowaniu szko-
dy, ponieważ zgodnie z rozporządzeniem, sporządza 
się go w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 

• Tylko konsekwentna i godna postawa w obronie 
swoich interesów może doprowadzić do unormo-
wania relacji z myśliwymi.

WOP 

Pomorska Izba Rolnicza we współpracy   
z Krajową Radą Izb Rolniczych zorganizowała  
w tym roku kolonie Lato 2015 dla 280  młodych 
mieszkańców województwa pomorskiego.

WOP 

Szkolenia 
ze szkód łowieckich 


